
Obecní úřad Albrechtice, 563 01 pošta Lanškroun 
IČO: 00581003, tel. 465322560, e-mail: urad@ou-albrechtice.cz 

                                                                   Obec Albrechtice 
                                                                                 Albrechtice čp. 145 
                                                                                 563 01 Lanškroun 
 
 
 
 
Spis č.j./zn.                  č.j.                               Vyřizuje:                    Albrechtice 
                                     OBAL 159/2017         Ing. Novák J.             2017-03-13 
 

 

R O Z H O D N U T Í 
 
Obecní úřad Albrechtice, který podle § 40 odst. 1 a odst. 5 písm. a) zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
pozemních komunikacích“), vykonává státní správu ve věcech místních komunikací, 

jako příslušný silniční správní úřad rozhodl o žádosti obce Albrechtice, IČ 00581003, 
Albrechtice 145, 563 01 Lanškroun, na základě předloženého Pasportu místních 
komunikací obce Albrechtice, zpracovaného společností NVB LINE s.r.o. Cukrovar 716, 
768021 Kvasice, IČO 26979675 (dále jen „pasport místních komunikací“), v souladu 
s ust. § 3 odst. 1 a § 6 zákona o pozemních komunikacích, a § 2, 3 a 5 Vyhlášky 
Ministerstva dopravy a spojů, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, č. 
104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“), a dále v souladu 
s ust. § 67, 68 a 69 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), takto: 
 
Podle § 3 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích 
 

z a ř a z u j e 

 
pozemní komunikace označené v pasportu místních komunikací pod evidenčními čísly: 

M1 – M19 do kategorie místních komunikací III. třídy (§ 6 odst. 2 písm. c) zákona o 
pozemních komunikacích) 

C1 – C3 do kategorie místních komunikací IV. třídy (§ 6 odst. 2 písm. d) zákona o 
pozemních komunikacích). 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu, na něž se vztahuje rozhodnutí 
správního orgánu: 
 
Obec Albrechtice, IČ 00581003, Albrechtice 145, 563 01 Lanškroun 
 
 
 

mailto:urad@ou-albrechtice.cz


O  d  ů  v  o  d  n  ě  n  í 

 
Dne 13.3.2017  podal žadatel - obec Albrechtice, IČ 00581003, Albrechtice 145, 563 01 
Lanškroun, zdejšímu silničnímu správnímu úřadu žádost o zařazení shora uvedených 
pozemních komunikací na území obce Albrechtice do kategorie místní komunikace ve 
smyslu ustanovení § 6 zákona o pozemních komunikacích. 
Jak vyplývá z obsahu podané žádosti a jejích příloh, ale i znalosti silničního správního 
úřadu, jedná se o komunikace, které slouží místní dopravě na území obce, umožňují 
přímou dopravní obsluhu sousedních rodinných a rekreačních domů. Pro zařazení 
vyhovují všechny komunikace svým určením, dopravním využitím i stavebně technickým 
vybavením. 
Všechny komunikace navržené k zařazení jako místní komunikace se nacházejí na 
území obce Albrechtice a na pozemcích ve vlastnictví obce. Místní komunikace 
označené jako M1 – M19 existovaly již před rokem, kdy vstoupil v platnost zákon o 
pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb. V případě místních komunikací, označených 
jako C1 – C3, jde o cyklostezku, která byla vystavěna až za účinnosti uvedeného 
zákona. Z dostupných dokladů se má za prokázané, že všechny komunikace navržené 
k zařazení jsou ve vlastnictví obce Albrechtice. Relevantním dokladem o vlastnictví jsou 
doklady, že obec v minulosti komunikace vybudovala nebo převzala a vynakládá 
finanční prostředky na jejich údržbu a opravu. Také dopravní význam výše uvedených 
komunikací odpovídá třídám místních komunikací dle zákona o pozemních 
komunikacích.  
Silniční správní úřad považuje žádost za dostatečnou pro vydání předmětného 
rozhodnutí a má za to, že k řízení není třeba vyžadovat doplnění, další stanoviska, ani 
nařizovat místní šetření. 
Předložený pasport místních komunikací splňuje požadavky § 5 odst. 3 vyhlášky a 
zařazení místních komunikací do kategorie odpovídá § 6 zákona o pozemních 
komunikacích, a proto rozhodl Obecní úřad Albrechtice tak, jak je uvedeno ve výroku. 
 

P  o  u  č  e  n  í 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání dle ustanovení § 86 odst. 1 správního řádu, 
a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení, ke Krajskému úřadu Pardubického kraje v 
Pardubicích prostřednictvím Obecního úřadu Albrechtice, který rozhodnutí vydal. 
    
 
       Úřední razítko                                           Ing. Jaroslav Novák 
                                                                           starosta obce 
Obdrží 
Účastníci řízení (do vlastních rukou) 
Obec Albrechtice, IČ 00581003, Albrechtice 145, 563 01 Lanškroun 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 14.3.2017 
 
Sejmuto z úřední desky dne:   
                                                    

Sídlo: Albrechtice čp. 145                           tel. 465 322 560          č. ú: 9724611/0100           www.ou-albrechtice.cz 

          563 01 Lanškroun                              IČO: 00581003            DS: 79ga3f5                    urad@ou-albrechtice.cz                                         

http://www.ou-albrechtice.cz/

		2017-03-14T07:58:21+0100
	Ing.  Jaroslav Novák




